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DNR: 2024/254  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Ingrid Storm 

Remiss av System för intern 
klimatväxling för tjänsteresor med 
flyg 
Sammanfattning 
Stockholms Stadshus AB har remitterat System för intern klimatväxling för tjänsteresor 
med flyg till SISAB för yttrande. Ett system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg föreslås 
införas för stadens nämnder och godkänns enligt stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Samtliga 
nämnders tjänsteresor med flyg beläggs med ett 
internt kostnadspåslag om 50 procent som används för att subventionera klimatfrämjande åtgärder och 
finansiera implementering och uppföljning av systemet i Stockholms 
stad. Stockholms Stadshus AB uppmanas att för egen del samt att även ge stadens alla bolagsstyrelser i 
uppdrag att upprätta egna system för intern klimatväxling enligt motsvarande principer som gäller stadens 
nämnder. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s 
arbete med utbildningsmiljöer. 

 

 

Ebba Agerman 
VD 
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Remissen 

Ett system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg föreslås införas för stadens nämnder och 
godkänns enligt stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Samtliga nämnders tjänsteresor med flyg beläggs 
med ett internt kostnadspåslag om 50 procent som används för att subventionera klimatfrämjande åtgärder 
och finansiera implementering och uppföljning av systemet i Stockholms stad. Stockholms Stadshus AB 
uppmanas att för egen del samt att även ge stadens alla bolagsstyrelser i uppdrag att upprätta egna system 
för intern klimatväxling enligt motsvarande principer som gäller stadens nämnder.  
Stadsledningskontorets anser efter juridisk utredning att det, till följd av moms- och 
inkomstskattelagsstiftning, inte går att inrätta ett gemensamt system som även omfattar stadens bolag. 
Stockholms Stadshus AB uppmanas därför att för egen del samt att även ge stadens alla bolagsstyrelser i 
uppdrag att upprätta egna system för klimatväxling enligt motsvarande principer som gäller för stadens 
nämnder. 

SISAB:s synpunkter 
SISAB välkomnar staden förslag till uppdrag att upprätta egna system för intern klimatväxling. Bolaget 
ser framför sig att detta kommer ske med en tydlig koppling till nämndernas modell för att säkerställa 
kloka klimatväxlingsalternativ. I arbetet med införande och/eller implementering kommer det även 
innebära att se över hur den ekonomiska processen kommer att se ut framgent för att säkerställa tydlig 
förvaltning samt förenlighet med aktiebolagslagen. I sammanhanget ska konstateras att SISAB endast har 
ett fåtal flygresor per år och att finansieringen av extra fonderade medel kommer ske inom given budget 
vilken finansieras av hyresintäkter i enlighet med Samverkansavtalet. SISAB vill därutöver poängtera 
vikten av en rationalitet i utveckling av rutiner och processer för att minimera administrativa kostnader. 
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